
چهارشنبه 9 شهریور 21401
 شماره  8580

 رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 

رهبری
روز گذشته در دیدار رئیس جمهور 
و اعضای هیأت دولت، بررسی و 
بیان عملکرد دولت و یاد و زنده نگه داشتن حوادث 
مهم انقلاب و ۴۳سال اخیر را 2رویکرد اساسی هفته 
دولت برشمردند و با تشریح توفیقات یکساله دولت، 
در بیان توصیه های مهم ازجمله درباره اولویت 
مسئله اقتصاد افزودند: مردم در همه حوادث و 
رویدادها »قهرمان اصلی سرگذشت انقلاب« بوده اند 
و این واقعیت مایه درس و عبرت است و به همه 
مسئولان نشان می دهد که با این ملت باید چگونه 

رفتار کرد.
براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای، شهیدان 
رجایی و باهنر را 2مدیر تراز انقلاب اسلامی خواندند 
و با اشاره به اینکه شهادت، پاداش شایسته پروردگار 
به این دو عزیز بود، گفتند: غفلت و فراموشی حوادث 
بزرگ، آفت مهمی است که باید همه از آن پرهیز 
کنیم. رهبر انقلاب »برانگیختگی عمومی ملت در 
دوران انقلاب«، »حیرت استکبار در مقابل عظمت 
انقلاب«، »دشمنی های بی وقفه زورگویان جهانی«، 
»بی دفاع بودن کشور و پایتخت در مقابل حملات 
هوایی صدام«، »جولان دادن تروریست ها در سراسر 
کشور و ناامنی سال های اول انقلاب«، »عملکرد 
دولت ها و مجالس مختلف پس از انقلاب«، »حضور 
تعیین کننده ملت در حماسه دفاع مقدس و دیگر 
جبهه های مقابله با دشمنان« و »حضور بی دریغ 
و تحسین برانگیز مردم در راهپیمایی ها و مراسم 
مختلف« را ازجمله مسائلی خواندند که یاد آنها باید 

دائم در ذهن جامعه زنده باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای در همین زمینه با 
یادآوری حضور به یاد ماندنی ملت در تشییع سردار 
شهیدحاج قاسم سلیمانی افزودند: مسائل مشابه 
ازجمله حضور پر معنا و گسترده مردم در تشییع 
پیکر آیت الله ناصری در اصفهان و مشارکت عجیب 
مردم در مهمانی غدیر نشان دهنده جهت گیری های 
عمومی ملت و راه صحیحی است که باید ادامه یابد.

سفرهای استانی، درخشان و مهم
رهبر انقلاب، بررسی و پرداختن به فعالیت های دولت 
را دومین کارکرد هفته دولت برشمردند و با اشاره 
به برخی توفیقات دولت،  توصیه هایی را خطاب به 

رئیس جمهور و اعضای دولت بیان کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای، زنده کردن امید و اعتماد 
مردم را مهم ترین توفیق دولت دانستند و افزودند: 
مردم می بینند که دولت در وسط میدان و مشغول 
کار و تلاش برای حل مشکلات و خدمت رسانی به 
آنهاست و این واقعیت، امید و اعتماد عمومی را تا حد 

زیادی احیا کرده است؛ البته این تلاش ها در برخی 
زمینه ها به نتیجه رسیده و در بعضی زمینه ها نیز 
هنوز به نتایج لازم نرسیده است. ایشان سفرهای 
استانی دولت را موضوعی درخشان و مهم خواندند و 
افزودند: ۳۱ سفر در سال اول دولت به سراسر کشور 
ازجمله نقاط محروم و دور افتاده، نظارت میدانی 
بر کارها و همدلی عمیق با مردم از دیگر توفیقات 
دولت بوده است. »سرعت عمل و حضور در محل 
حوادث طبیعی و پیش بینی نشده به نشانه همدردی 
دولت با مردم«، »زدوده شدن رقابت های منفی و 
مناقشه برانگیز در روابط بین قوا که موجب آشفته 
کردن ذهن مردم می شد«، »تأکید بر مراقبت 
جدی ۳قوه در استمرار این تلاش آرامش بخش« و 
»جوانگرایی« از دیگر توفیقات دولت بود که رهبر 
انقلاب به آنها پرداختند. ایشان گفتند: البته مدیران 
و مسئولان جوان هم در مواردی اشتباه و خطا 
می کنند، اما در مجموع دمیده شدن روح جوانی در 
دولت و مجلس و پرورش مدیران قوی، ارزش صبوری 

در مقابل این خطاها و رفع تدریجی آنها را دارد.

دولت سیزدهم؛ دولت مسئولیت پذیر
حضرت آیت الله خامنه ای، »خارج کردن جامعه از 
چشم انتظاری برای تصمیم گیری و اقدام دیگران«، 
»پرهیز از شرطی کردن کشور« و »اهمیت دادن 
به ظرفیت های داخلی« را از دیگر موفقیت های 
قوه مجریه خواندند. ایشان دولت سیزدهم را 
»مسئولیت پذیر« دانستند و گفتند: در یک سال 
اخیر شنیده نشد که دولت فرافکنی و بهانه تراشی 

کند و بگوید »اختیار نداریم« یا »نمی گذارند«.
»رویکردهای خوب در زمینه سیاست خارجی 
و فرهنگ« و »برجسته کردن شعارهای انقلاب 
ازجمله عدالت طلبی، حمایت از مستضعفان، پرهیز 
از اشرافی گری و استکبارستیزی« از دیگر نقاط 
برجسته دولت بود که رهبر انقلاب بیان کردند. 
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: دولت این 
سررشته و سبک کاری را برای دستیابی به توفیقات 

بیشتر ادامه دهد.

اسیر جوسازی ها نشوید
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه توصیه هایی را خطاب 

به دولت بیان کردند. نخستین توصیه حضرت آیت الله 
خامنه ای، »شکر نعمت توفیق خدمت به مردم« بود 
که در این خصوص گفتند: شکر این نعمت در درجه 
اول با تقویت ارتباط با خدا و دعا، توسل، تضرع و انس 
با قرآن است و در درجه بعد با ادامه تلاش جهادی 
برای خدمت به مردم. »داشتن نیت الهی و مخلصانه 
و پرهیز از کارهای نمایشی« دومین توصیه رهبر 
انقلاب بود. حضرت آیت الله خامنه ای در همین 
زمینه خاطرنشان کردند: اطلاع رسانی اقداماتی که 
انجام می شود، منافاتی با اخلاص ندارد؛ زیرا موجب 
افزایش امید مردم می شود. ایشان در توصیه سوم 
گفتند: به میان مردم رفتن را ادامه دهید و اسیر برخی 
جوسازی ها نشوید و البته در مواجهه با مردم صبر و 
تحمل به خرج دهید. رهبر انقلاب، حضور بی واسطه 
و مکرر رئیس جمهور و دیگر مسئولان دولت در میان 
مردم را دارای برکات و تأثیرات فراوان دانستند و 
افزودند: البته دولت مردمی فقط به معنای به میان 
مردم رفتن نیست، باید با برنامه ریزی دقیق و استفاده 
از دیدگاه ها و نظرات مختلف، زمینه جلب مشارکت 
مردم در عرصه های مختلف ازجمله اقتصادی و 

سیاسی فراهم شود.

غرق کارهای روزمره نشوید
حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه چهارم بر لزوم 
عمل به وعده ها و پرهیز از بیان وعده های غیرقابل 
تحقق که زمینه ساز خدشه دار شدن اعتماد مردم 
می شود، تأکید کردند و به عنوان توصیه پنجم، 
با اشاره به موضوع طراحی نقشه جامع حرکت 
دولت، افزودند: مراقب باشید کارهای روزمره شما 
را غرق نکند و برای اینکه دچار این آفت نشوید با 
یک طرح کلان و نقشه جامع و قابل توضیح برای 
مردم، حرکت کنید. ایشان لزوم رعایت اولویت ها را 
به عنوان توصیه ششم مطرح کردند و گفتند: توان 
و امکانات دولت محدود است؛ بنابراین باید ابتدا 
سرفصل های اساسی مشخص و سپس سرفصل ها و 

زیرمجموعه های آنها اولویت بندی شوند.

اقتصاد؛ همچنان اولویت اصلی
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه در شرایط کنونی، 
 اولویت اصلی همچنان مسئله اقتصاد است، 

خاطرنشان کردند: البته این به معنای نادیده گرفتن 
سرفصل های دیگر همچون علم، امنیت، آسیب های 
اجتماعی و فرهنگ نیست، ولی اولویت باید اقتصاد 
باشد همراه با پیوست فرهنگی. حضرت آیت الله 
خامنه ای درخصوص موضوع اقتصاد چند نکته را 
گفتند. »لزوم انسجام مدیران اقتصادی و داشتن 
نظر واحد در مسائل گوناگون اقتصادی«، »مشخص 
کردن اولویت ها و تمرکز بر شاخص های اصلی و 
پیگیری روزانه آنها از جانب رئیس جمهور و دیگر 
مسئولان« نکاتی بود که رهبر انقلاب به آنها اشاره 
کردند. رهبر انقلاب اسلامی در بیان شاخص های 
اصلی اقتصاد گفتند: اندازه تورم، رشد اقتصادی، 
رشد سرمایه گذاری، رشد اشتغال، رشد درآمد سرانه 
و کاهش فاصله طبقاتی شاخص هایی هستند که 
باید به صورت دقیق و مستمر مورد توجه قرار گیرند.

رهبر انقلاب در توصیه بعدی، عمده ترین سرفصل 
در پیشرفت اقتصاد کشور را مسئله تولید خواندند 
و تأکید کردند: قاطعانه با هر عاملی که تولید را 
تضعیف می کند، مقابله کنید. ایشان در بخش تولید 
کشاوزی، با اشاره به بحران غذا به دنبال وقوع جنگ 
اوکراین، مسئله امنیت غذایی را بسیار مهم دانستند 
و با یادآوری توصیه های مستمرِ قبلی مبنی بر لزوم 
خودکفایی در اقلام اساسی مانند گندم، افزودند: 
مسئله امنیت غذایی یک مسئله درجه یک است 
که نباید از آن غفلت شود. حضرت آیت الله خامنه ای 
درخصوص تولید صنعتی، با اشاره به مشکل کمبود 
سرمایه در گردش واحدهای تولیدی، تأمین این 
سرمایه را وظیفه بانک ها خواندند و گفتند: بانک 
مرکزی سختگیری های بجا و به موقعی را درخصوص 
کنترل ترازنامه بانک ها آغاز کرده است، اما باید 
مراقبت شود که این کنترل ها روی فعالیت های 
غیرمولد بانک ها همچون خرید زمین و سکه یا 
فعالیت های بنگاهداری آنها اعمال شود و تسهیلات 

لازم برای واحدهای تولیدی آسیب نبیند.
رهبر انقلاب در برشمردن اولویت های اقتصادی، 
مسئله مسکن را مورد توجه قرار دادند و گفتند: 
در قضیه مسکن عقب ماندگی زیادی وجود دارد 
که موجب افزایش سرسام آور قیمت و اجاره بها 
و رنج و زحمت مردم شده است. »ساخت 
پتروپالایشگاه ها«، »تکمیل زنجیره ارزش افزوده 
در صنایع معدنی و جلوگیری از خام فروشی«، 
»تکمیل مسیرهای حیاتی شمال به جنوب و شرق 
به غرب برای افزایش ظرفیت حمل ونقل بین المللی 
و همچنین مسیرهای ارتباطی و حمل ونقل 
داخلی« و »توسعه استفاده از ظرفیت بی بدیل 
دریا« اولویت های دیگری بود که رهبر انقلاب بر آنها 
تأکید و خاطرنشان کردند: »نگذارید ظرفیت های 
طبیعی و انسانی عظیم موجود در کشور هرز برود.« 

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت مطرح کردند

دولتتوفیقها
 در یک سال اخیر شنیده نشد که دولت فرافکنی و بهانه تراشی کند و بگوید »اختیار نداریم« یا »نمی گذارند«

ظرفیت های متنوع در خدمت توسعه مناسبات ایران و مالزی 
 رئیسی: حجم روابط تجاری میان ایران و مالزی متناسب با ظرفیت های موجود نیست و جای گسترش زیادی دارد

 رئیس جمهور در گفت وگوی تلفنی با نخست وزیر مالزی، ضمن ابراز خرسندی از روابط بسیار 

خوب ایجاد شده بین شرکت های تجاری 2 کشور گفت: موضوع های مختلفی درجهت توسعه دولت
همکاری های دوجانبه وجود دارد که امیدوارم در سایه تعامل و تلاش های مقام های 2 کشور 

شاهد تحقق آنها باشیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، سیدابراهیم رئیسی افزود: مالزی دارای جایگاه قابل توجهی 
در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است و ظرفیت های متنوعی برای توسعه همکاری میان 2 کشور 
دوست، وجود دارد. وی ضمن ابراز امیدواری برای گسترش روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی درجهت منافع 
2 ملت در سایه همکاری و همدلی دوطرف، گفت: موضوع های مختلفی درجهت توسعه همکاری در زمینه های 

اقتصادی، علمی، تحقیقاتی، فناوری های نوین و نهایی کردن معاهدات تجاری در دستورکار است.
رئیسی با اشاره به روابط بسیار خوب ایجاد شده میان شرکت های تجاری 2 کشور، بیان کرد: حجم روابط تجاری 

میان ایران و مالزی متناسب با ظرفیت های موجود نیست و جای گسترش زیادی دارد.
اسماعیل صبری یعقوب نیز دراین گفت وگوی تلفنی، ضمن قدردانی از حسن توجه رئیس جمهور ایران برای 
گسترش روابط بین 2 کشور و تبریک روز ملی کشورش، روابط فی مابین را مایه افتخار برای دولت و ملت مالزی 

دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از کشورهای مهم و اثرگذار همواره حامی و پشتوانه مهمی 
برای امت اسلامی بوده است. وی ضمن ابراز خرسندی از توسعه روابط میان 2 کشور افزود: جمهوری اسلامی 
ایران شریک تجاری بسیار مهمی برای مالزی در آسیاست و از اینکه روابط تجاری 2 کشور در سال گذشته رشد 
چشمگیری داشته است، بسیار خوشحالیم. نخست وزیر مالزی همچنین ضمن محکومیت سیاست تحریم های 
ظالمانه علیه جمهوری اسلامی ایران، اضافه کرد: اراده سیاسی موجود کنونی، مسیر توسعه هرچه بیشتر روابط 

ایران و مالزی را در حوزه های مختلف تضمین خواهد کرد.

سیدمحمد حسینی
معاون امور مجلس رئیس جمهور

وزیر پیشنهادی کار به مجلس معرفی 
و  امروز در خانه ملت اعام وصول 
می شود. این وزارتخانه بسیار مهم 
است و می طلبد زودتر تعیین تکلیف 
شود تا به فعالیت های خود برسد. 
ایجاد همدلی و هم افزایی بین دولت 
و مجلس، مأموریت دولت سیزدهم 

به حساب می آید./ایرنا

علی بهادری جهرمی
سخنگوی دولت 

دیدار روز سه شنبه با رهبر معظم انقاب 
خستگی یک سال کار شبانه روزی را از 
تن اعضای دولت بیرون کرد و انگیزه ای 
مضاعف برای ادامه مسیر پیش رو 
داد. تقویت موارد مورد تقدیر و انجام 
توصیه های ایشان نصب العین همه 

اعضای دولت خواهد بود./مهر

بهروز کمالوندی
سخنگوی سازمان انرژی  اتمی

طبق قانون اقدام راهبردی، قرار است 
نظارت آژانس بین المللی اتمی حداقلی و 
در حد نظارت های پادمانی باشد. البته اگر 
غربی ها تحریم ها را لغو کنند و به تعهدات 
خود بازگردند، ایران نیز به تعهداتی که 
ذیل برجام پذیرفته بود بازمی گردد و این 
امکان وجود دارد که دوربین ها مجددا کار 

خود را آغاز کنند./ایسنا

پرداخت طلب روس ها با تهاتر
معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امورخارجه درباره تأخیر 
در ساخت نیروگاه هسته ای دوم بوشهر و مسائل مالی آن 
با روسیه به ایسنا گفت: این امر قرار است از طریق تهاتر 
کالاهای ساختمانی انجام شود. چرا ما اصرار می کنیم 
مصالح ساختمانی صادر شود؟ چون هم به نفع کشور است 
و هم می توانیم بدهی مان را پرداخت کنیم. برخورد روس ها 
در مورد نیروگاه بوشهر بعد از جلسه آقای مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور و نواک، معاون نخست وزیر روسیه برخورد 
خیلی بهتری شد. مهدی صفری همچنین گفت: »کاری 
که آقای صالح آبادی رئیس بانک مرکزی در مورد روبل و 
ریال واحد پول ایران و روسیه انجام دادند، این است که 
ما باید آنجا روبل خلق کنیم. یکی از راه ها سوآپ نفت و 
گاز است. یکی دیگر از راهکارها ترانزیت است. آنها باید 
حق ترانزیت را به ما بدهند. این پول آنجا خلق می شود، 
وقتی خلق شد آن تهاتری که ما گفتیم را می توان ایجاد 
کرد. صفری درباره احیای برجام و تأثیر آن بر اقتصاد کشور 
هم گفت: احیای برجام مسلما از لحاظ روانی بسیار مؤثر 
است. گشایش در فروش نفت بیشتر، گشایش در کارهای 
بانکی تأثیرات خودش را دارد، اما باید ببینیم به چه صورت 
اجرایی می شود، این خیلی مهم است. کسی منکر اهمیت 
احیای برجام نیست. درصورت احیای برجام برخی از 
کشورهایی که در حال حاضر با ما رابطه دارند، راحت تر 
با ما کار خواهند کرد. احیای برجام مثبت است اما این 
گونه نیست که اگر برجام نباشد ما کنار دیوار صبر کنیم تا 
برجام بیاید. در یک سال اخیر، روندی در حوزه دیپلماسی 
اقتصادی کشور ایجاد و وارد ریل شده است که درصورت 

احیای برجام، سرعت این ریل بیشتر می شود.

 تردیدهای مجلس و دولت 
در وزارت صمت

نمایندگان امضاکننده استیضاح وزیر صمت با 
پایان مهلت 2ماهه قالیباف به رضا فاطمی امین 
خواستار اعلام وصول طرح استیضاح هستند. 
به گزارش مهر، محمدباقر قالیباف در جواب 
تذکر یک نماینده مجلس درباره تعیین تکلیف 
طرح استیضاح وزیر صمت گفت: رئیس جمهور 
از مجلس خواست 2ماه برای تعیین تکلیف 
وزارتخانه صمت مهلت داده شود تا این وزارتخانه 
به 2وزارت صمت و بازرگانی تبدیل شود و قرار بود 

2وزیر به مجلس معرفی شوند.
لطف الله سیاهکلی، عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس در تذکر شفاهی خود با اشاره 
به گمانه زنی عقب نشینی دولت از معرفی وزیر 
جدید بازرگانی گفت: آقای حسینی، معاون 
پارلمانی رئیس جمهور در مصاحبه با رسانه ها 
اظهاراتی داشته که خلاف وعده رئیس جمهور 
است و این در حالی است که آقای رئیسی گفته 
بود شما برای استیضاح وزیر به ما وقت بدهید. 
ما نیز 2ماه به دولت وقت دادیم و قرار شد 2وزیر 
برای وزارتخانه های صنعت و معادن و وزارت 
بازرگانی انتخاب و معرفی شوند، اما آقای حسینی 
اعلام کرده که باید یک وزیر بیاید، چرا خلاف نظر 
رئیس جمهور صحبت می کند؟ اگر حرف آنها 
یکی است، قول رئیس جمهور چه می شود؟ این 

نوع نگاه تمسخر مجلس و کار کارشناسی است.

نقل قول خبر

سیاست خارجی

 خبر

مأموریت ویژه؛ حفظ سلامت زائران 
ایرانی در عراق

با وجود بازگشت آرامش به خیابان های بغداد، مقام های 
مسئول در تهران بر اتخاذ تدابیر لازم برای حفظ سلامت 
زائران ایرانی حاضر در عراق تأکید دارند و اعلام می کنند 
حضور زائران کشورمان در راهپیمایی عظیم روز اربعین، 

منوط به برقراری کامل آرامش در عراق است.
به گزارش همشهری، عراق مدت هاست درگیر بحران سیاسی 
شده، اما وقتی روز دوشنبه مقتدی صدر، رهبر جریان صدر، 
اعلام کرد از عالم سیاست خداحافظی کرده، بغداد و برخی 
دیگر از شهرهای این کشور شاهد شکل گیری موج جدیدی 
از درگیری های خیابانی و حمله حامیان این جریان به مراکز 

دولتی و اشغال چند ساختمان در منطقه سبز بغداد بودند.
گسترش ناآرامی ها در عراق، زمینه ساز بروز نگرانی هایی در 
ایران نیز شد، چراکه از یک سو در آستانه برگزاری راهپیمایی 
روز اربعین قرار داریم و از سوی دیگر این کشور همواره 
پذیرای تعداد قابل توجهی از زائران کشورمان است. با توجه به 
این موضوع، از نخستین ساعت های بروز بحران، هماهنگی ها 
در سطوح مختلف برای حفظ سلامت شهروندان و زائران 
ایرانی حاضر در عراق از سوی مقام ها و نهادهای مسئول 

انجام شد.
بر همین اساس هم بود که مسئولان امنیتی وزارت کشور 
پس از گسترش ناآرامی ها در عراق، از مسدودشدن مرزهای 
زمینی 2کشور تا اطلاع ثانوی خبر دادند. اگرچه با فروکش 
کردن آشوب های خیابانی در این کشور اخبار از بازشدن 
مرزها به روی زائران ایرانی، به ویژه در سفرهای هوایی 
حکایت داشت، اما مسئولان ستاد مرکزی اربعین تأکید 
دارند زائران، برای سفر به عراق پیگیر اخبار رسمی از مبادی 

مورد تأیید باشند.

رایزنی با مقام های عراقی درباره راهپیمایی اربعین
از سوی دیگر ناآرامی ها در عراق نگرانی هایی را درباره نحوه 
برگزاری راهپیمایی اربعین به وجود آورده است؛ موضوعی که 
وزیر کشور دیروز در نشست ستاد مرکزی اربعین به آن اشاره 
و تأکید کرد برگزاری این راهپیمایی منوط به برقراری آرامش 

در عراق است.
احمد وحیدی با بیان اینکه رایزنی با مسئولان عراقی دراین 
زمینه ادامه دارد، افزود: اطمینان از سلامت و امنیت زوار ایرانی 
برای ما اهمیت محوری دارد و صرف اعلام بازگشایی مرزها از 
سوی مقام های عراقی کافی نیست. وی با ابراز نگرانی از وقایع 
پیش آمده در عراق، افزود: امیدواریم با رفع و رجوع شدن 
مسائل عراق، در موضوع راهپیمایی اربعین خللی وارد نشود. 
وحیدی با بیان اینکه به محض رفع مشکلات، اطلاع رسانی های 
لازم انجام خواهد شد، افزود: گفت وگوی ما با مسئولان عراقی 
مرتب انجام می شود. از طریق سفارت و کنسولگری خود 
با برخی از دوستان در عراق صحبت داشتیم و باید منتظر 
بمانیم تا شاهد آرامش بیشتر در عراق باشیم تا بعد بتوانیم 

تصمیم گیری کنیم.
وزیر کشور با تأکید بر اینکه اتفاقات عراق در آماده سازی 
زمینه های راهپیمایی اربعین در ایران تأثیری ندارد، گفت: 
جلسات با ستاد اربعین به صورت مستمر ادامه دارد. کار در 
طرف ایران با شتاب و قدرت لازم دنبال می شود و بسترها و 

نیازهای منطقه و مرزها در حال فراهم شدن است.

رسیدگی به زائران ایرانی با همه توان
از سوی دیگر اما پیگیری ها برای تأمین امنیت و سلامت زائران 
ایرانی حاضر در عراق در عالی ترین سطوح وزارت امورخارجه 
کشورمان نیز انجام شد. براین اساس وزیر امورخارجه در تماس 
تلفنی با سفیر ایران در عراق، با قدردانی از تلاش سفارت و 
سرکنسولگری های ایران، بر ضرورت پیگیری وضعیت همه زائران 

ایرانی حاضر در این کشور تأکید کرد.
حسین امیرعبداللهیان پس  از گفت وگوی تلفنی  با محمدکاظم 
آل صادق، در صفحه اینستاگرام خود تأکید کرد مجموعه وزارت 
خارجه با همه توان در حال هماهنگی و تدبیر برای حفظ آرامش و 
سلامت زوار ایرانی در عراق است. وی در این باره نوشت: »از شروع 
حوادث دوشنبه در عراق، من و همکارانم همه اتفاق ها را با دقت 
پیگیری کرده و در تماس مستمر با طرف های مختلف عراقی، همه 
تلاش خود را برای برگزاری پرشور اربعین حسینی و حفظ سلامت 

زائران ایرانی عتبات عالیات به کار بسته ایم.«
رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین از مأموریت ویژه ای خبرداد که 
برعهده سفیر ایران در عراق گذاشته است؛ »همه توان سفارتخانه 
و سرکنسولگری های کشورمان در عراق باید برای رسیدگی به 
زائران ایرانی بسیج شود.« امیرعبداللهیان به خانواده هایی که 
عزیزان شان در عراق هستند اطمینان داد که این وزارتخانه با 
همه توان در حال هماهنگی و تدبیر برای حفظ آرامش و سلامت 

زوار ایرانی است.

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب 
درپی درگذشت عالم فرزانه 

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشت عالم فرزانه 
حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج سیدحسن مصطفوی 
را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح 

است:

بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشت عالم فرزانه، جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای 
حاج سیدحسن مصطفوی رحمه الله علیه را به خاندان گرامی 
و شاگردان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض می کنم. تحقیق 
و تدریس در علوم عقلی و فلسفه اسلامی برجسته ترین 
فعالیت علمی این روحانی انقلابی و پرتلاش بود که در کنار 
اشتغالات فرهنگی و مردمی، کارنامه اي وزین برای آن 
بزرگوار پدید آورده بود. از خداوند متعال پاداش بزرگ و 

رحمت و مغفرت برای ایشان مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
۸ شهریور ۱۴۰۱

گزارش

تسلیت

اگر به این توصیه ها عمل شود...
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان سخنان روز گذشته خودشان در جمع دولتمردان با تأکید 
بر پرهیز از نیمه کاره رها کردن کارها و ضرورت پیش گرفتن صبر و استقامت و افزایش کار 
جهادی برای حل مشکلات متراکم و به جا مانده، گفتند: اگر به این توصیه ها عمل شود، ثابت 
خواهد شد که دولت سیزدهم دولتی کاملًا کارآمد، فعال و برطرف کننده مشکلات زندگی مردم 
است که نتیجه آن رضای پروردگار و مردم خواهد بود. ایشان همچنین با قدردانی از گزارش 
رئیس جمهور و چند تن دیگر از اعضای دولت گفتند: »باید با فعالیت بیشتر بخش رسانه ای 

دولت و اطلاع رسانی هنرمندانه و باورپذیر، این دستاوردها را برای مردم بیان کرد.«
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